
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « J  /  » /У ______ 2022 г. № 6$$-0

О внесении изменений в приказ департамента образования 
от 24.10.2022 № 573-0 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона
в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
года № 678 (далее -  Порядок), приказами Департамента образования и науки Ханты- 
Мансийского округа-Югры от 16.09.2022 года №10-П-1969 «Об утверждении сроков 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты- 
Мансийском автономном округе-Югре в 2022-2023 учебном году», от 26.09.2022 года№10-П- 
2051 «Об утверждении состава региональных предметно-методических комиссий 
по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников в Ханты- 
Мансийском автономном округе-Югре», от 10.10.2022 года №10-П-2160 «Об утверждении 
организационно-технологических моделей проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2022-2023 учебном 
году»,

приказываю:
1.Считать утратившим силу приложение 4 приказа департамента образования 

от 24.10.2022 № 573-0 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Мегиона в 2022-2023 учебном году».

2.Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона 
в 2022-2023 учебном году, согласно приложению 1 настоящего приказа.

3.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования А.А.Бондаренко.

Директор Т.Ю.Метринская

1/



Приложение 1 к приказу 
департамента образования 
от « »______  № __

Состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Мегиона в 2022-2023 учебном году

Французский язык Кудашева Байгинат Алхасовна, МАОУ «СОШ №4», председатель 
Булгару Валентина Евгеньевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Ионицы Виорика Андреевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Козлова Алена Николаевна, МАОУ «СОШ №9»
Пещук Анжелина Валерьевна, МАОУ №5 «Гимназия»

Литература Ящук Любовь Петровна, МАОУ №5 «Гимназия», председатель 
Горобцова Лариса Владимировна, МБОУ «СОШ №1»
Иванова Ольга Александровна, МАОУ «СОШ №6»
Лукманова Гузалия Рафаэлевна, МБОУ «СОШ №4»
Морозова Ольга Николаевна, МБОУ «СОШ №3»
Писарева Екатерина Владимировна, МБОУ «СОШ №2»
Ракша Елена Ивановна, МБОУ «СОШ №4»
Рыбакова Надежда Григорьевна МАОУ «СОШ №3» им. 
И.И.Рынкового»
Тузбакова Татьяна Васильевна, МАОУ «СОШ №9»
Тунгуллина Татьяна Михайловна, МАОУ №5 «Гимназия»

Г еография Дацюк Татьяна Николаевна, МАОУ «СОШ №2», председатель 
Андреева Галина Павловна, МАОУ «СОШ №4»
Гудков Александр Петрович, МАОУ «СОШ № 9»
Зарипова Лилия Ряжаповна, МАОУ «СОШ №3» им. 
И.И.Рынкового»
Ильина Наталья Ивановна, МАОУ «СОШ №1»
Клочкова Екатерина Юрьевна, МАОУ «СОШ №1»
Магомедова Фарида Азимовна, МАОУ «СОШ №3» им. 
И.И.Рынкового»
Рашитова Алия Шамилевна, МБОУ «СОШ №6»
Родионова Эльвина Халитовна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Солодухина Татьяна Викторовна, МАОУ «СОШ №4» 
Хисматуллина Нурзия Ильинична, МАОУ «СОШ № 9»

Право Сухушина Екатерина Николаевна, МАОУ «СОШ №3 им.
И.И.Рынкового», председатель
Акулевич Алла Анатольевна, МАОУ «СОШ №2»
Нажалкина Елена Петровна, МАОУ №5 «Гимназия»
Сарсимбаева Валентина Яковлевна, МАОУ «СОШ №4»
Мальцева Ирина Викторовна, МАОУ «СОШ №1»
Пронина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ №9»
Тихонова Наталья Александровна, МАОУ «СОШ №9»

Английский язык Жбанова Анна Юрьевна, МАОУ «СОШ №4», председатель 
Насибова Асия Фазиловна, МАОУ «СОШ №1»
Леписова Надежда Сергеевна, МАОУ «СОШ №2» 
Устюжанина Татьяна Васильевна, МАОУ «СОШ №3» им. 
И.И.Рынкового»



Чаусова Алена Станиславовна, МАОУ «СОШ №4» 
Талюкина Елена Николаевна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Сахапова Татьяна Анатольевна, МБОУ «СОШ №6» 
Ярыжнова Наталия Владимировна, МАОУ «СОШ №9»

Физическая культура Шамсутдинов Расиль Рифович, МАОУ «СОШ №9», председатель 
Кашкадамов Павел Александрович МБОУ «СОШ №6»
Колосов Павел Геннадьевич, МБОУ «СОШ №6»
Мирон Олеся Ивановна, МАОУ №5 «Гимназия»
Оверченко Ксения Валерьевна, МАОУ «СОШ№4»
Серов Олег Валерьевич, МАОУ «СОШ №4»
Соколова Елена Петровна, МАОУ «СОШ №2»
Степанов Николай Михайлович, МАОУ «СОШ №1»
Стерехова Светлана Геннадьевна, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового»
Хомяк Юрий Александрович, МАОУ «СОШ №9»,
Шаймуратов Ринад Муксинович, МАОУ «СОШ №2»
Шевченко Оксана Александровна, МАОУ «СОШ №1»
Судьи по гимнастике:
1 бригада - 7-8 классы
Галлямов Азат Ангамович, МАОУ «СОШ№9» - главный судья 
Глотова Юлия Юрьевна, МАОУ «СОШ№4»
Мирон Олеся Ивановна, МАОУ №5 «Гимназия»
Колосов Павел Геннадьевич, МБОУ «СОШ№6»
Шевченко Оксана Александровна МАОУ «СОШ№1» (секретарь)
2 бригада -  9-11 классы
Шамсутдинов Расиль Рифович, МАОУ «СОШ№9» гл. судья 
Оверченко Ксения Валерьевна, МАОУ «СОШ№4»
Стерехова Светлана Геннадьевна, МАОУ «СОШ№3 »
Педченко Андрей Владимирович, МАОУ №5 «Гимназия» 
Верцинский Станислав Алексеевич, МАОУ «СОШ№1»
Ковалева Светлана Юрьевна, МАОУ «СОШ№9»
(секретарь)
Судьи по спортивным играм:
1 бригада - 7-8 классы
Степанов Николай Михайлович, МАОУ «СОШ№1», главный 
судья
Серов Олег Валерьевич, МАОУ «СОШ№4»
Шарипов Дмитрий галимьянович, МАОУ «СОШ№9»
Ведерников Роман Александрович, МАОУ №5 «Гимназия» 
Касьянова Виталия Валентиновна, МАОУ «СОШ№1» - секретарь
2 бригада -  9-11 классы
Биюканов Азамат Фарихович, МАОУ «СОШ№3», главный судья 
Талалаева Юлия Фаиловна, МАОУ «СОШ№4»
Кашкадамов Павел Александрович, МБОУ «СОШ№6» 
Шаймуратов Ринад Муксинович, МАОУ «СОШ№2»
Лузин Александр Александрович, МАОУ «СОШ№1»
Седых Данил Владимирович, МАОУ «СОШ№9»
Судьи по легкой атлетике:
Шамсутдинов Расиль Рифович, МАОУ «СОШ№9», главный судья 
Колосов Павел Геннадьевич, МБОУ «СОШ№6»
Серов Олег Валерьевич, МАОУ «СОШ№4»
Соколова Елена Петровна, МАОУ «СОШ№2»
Мирон Олеся Ивановна, МАОУ №5 «Гимназия»



Касьянова Виталия Валентиновна, МАОУ «СОШ№1» 
Шаймуратов Ринад Муксинович, МАОУ «СОШ№2» 
Стерехова Светлана Геннадьевна, МАОУ «СОШ№3» 
Оверченко Ксения Валерьевна, МАОУ «СОШ№4» 
Галлямов Азат Ангамович, МАОУ «СОШ№9»
Педченко Андрей Владимирович, МАОУ №5 «Гимназия» 
Шевченко Оксана Александровна, МАОУ «СОШ№1»

Экономика Сухушина Екатерина Николаевна, МАОУ «СОШ №3 им.
И.И.Рынкового», председатель
Кабанова Наталия Геннадиевна, МАОУ «СОШ №9»
Акулевич Алла Анатольевна, МАОУ «СОШ №2»
Банцеева Юлия Владимировна, МАОУ №5 «Гимназия»
Пронина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ №9»
Степанова Маргарита Олеговна, МАОУ «СОШ №1»

Искусство (МХК) Черемисина Анна Вячеславовна, МАОУ «СОШ №1», 
председатель
Гиляшова Екатерина Анатольевна, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового»
Писарева Екатерина Владимировна, МАОУ «СОШ№2» 
Щедринова Людмила Николаевна, МАОУ «СОШ №4»
Ящук Любовь Петровна, МАОУ №5 «Гимназия»

Обществознание Кабанова Наталия Геннадиевна, МАОУ «СОШ №9», 
председатель
Акулевич Алла Анатольевна, МАОУ «СОШ №2»
Васькина Елена Александровна, МАОУ №5 «Гимназия»
Вельма Евгения Викторовна, МАОУ «СОШ №6»
Даценко Полина Александровна, МАОУ «СОШ №9»
Сухушина Екатерина Николаевна, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового»
Мальцева Ирина Викторовна, МАОУ «СОШ №1»
Радченко Андрей Геннадьевич, МАОУ «СОШ №4»
Пронина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ №9»
Серебрякова Надежда Владимировна, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового»
Темешева Вера Васильевна, МАОУ №5 «Гимназия»

Русский язык Рыбакова Надежда Григорьевна, МАОУ «СОШ №3» им. 
И.И.Рынкового», председатель
Авакова Елена Александровна МАОУ «СОШ №3» им. 
И.И.Рынкового»
Антропова Елена Михайловна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Ворожцова Надежда Викторовна, МАОУ «СОШ №1»
Денисенко Галина Евгеньевна, МБОУ «СОШ №4»
Мыйня Алла Фёдоровна, МАОУ «СОШ №9»
Мытник Валентина Гавриловна, МБОУ «СОШ № 6»
Петрова Ирина Александровна, МАОУ «СОШ №4»
Сидоренко Галина Ибрагимовна, МАОУ «СОШ №2»



Экология Соколовская Надежда Владиславовна, МАОУ «СОШ№2» 
председатель
Агаметова Мержан Мавлудиновна, МАОУ «СОШ№9»
Башинская Виктория Александровна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Городецкая Светлана Николаевна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И. 
Рынкового»
Игнатович Светлана Александровна, МАОУ «СОШ№1»
Ильина Наталья Ивановна, МАОУ «СОШ№1»
Кузнецова Надежда Александровна, МАОУ «СОШ№4»

ОБЖ Хомяк Дмитрий Юрьевич, МАОУ «СОШ №4», председатель 
Ведерников Роман Александрович, МАОУ №5 «Гимназия» 
Карпов Виталий Александрович, МАОУ «СОШ №2»
Клещев Виктор Иванович, МАОУ «СОШ №6» 
Усанов Владимир Александрович, МАОУ «СОШ №3» им. 
И.И.Рынкового»
Хомяк Юрий Александрович, МАОУ «СОШ №9»
Шатров Алексей Валентинович, МАОУ «СОШ №1»

Немецкий язык Тимергалеева Лена Сатретдиновна, МАОУ «СОШ№4», 
председатель
Булгару Валентина Евгениевна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Коваль Мария Сергеевна, МАОУ «СОШ№4»
Локтева Рузалия Шайхулловна, МАОУ «СОШ №3» им. 
И.И.Рынкового»
Пещук Анжелина Валерьевна, МАОУ №5 «Гимназия»

История Евсеева Оксана Александровна, МАОУ №5 «Гимназия», 
председатель
Акулевич Алла Анатольевна МАОУ «СОШ №2»
Жукова Джамиля Салимжановна, МАОУ «СОШ №6»
Пронина Ирина Николаевна, МАОУ «СОШ №9»
Радченко Андрей Геннадьевич МАОУ «СОШ №4»
Серебрякова Надежда Владимировна, МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И.Рынкового»
Степанова Наталья Михайловна, МАОУ «СОШ №1»
Сухушина Екатерина Николаевна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И. 
Рынкового»
Темешева Вера Васильевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Тенигин Евгений Сергеевич МАОУ «СОШ №9»

Биология Игнатович Светлана Александровна, МАОУ «СОШ№1» 
председатель
Агаметова Мержан Мавлудиновна, МАОУ «СОШ№9»
Башинская Виктория Александровна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Городецкая Светлана Николаевна, МАОУ «СОШ №3 им. И.И. 
Рынкового»
Ильина Наталья Ивановна, МАОУ «СОШ№1»
Исмаилова Филюза Гаязовна, МАОУ «СОШ№4»
Кузнецова Надежда Александровна, МАОУ «СОШ№4» 
Шамыкаева Наиля Анфисовна, МАОУ «СОШ№2»

Технология Мальчики:
Сорокин Олег Анатольевич, МАОУ «СОШ№6», председатель 
Беца Василий Васильевич, МАОУ №5 «Гимназия»
Гадевич Виктор Николаевич, МАОУ «СОШ №3» им. 
И.И.Рынкового»
Алиев Умар Шейхович, МАОУ «СОШ№4»



Дубровин Данил Сергеевич, МАОУ «СОШ№2»
Девочки:
Логинова Татьяна Николаевна, МАОУ «СОШ№1», председатель 
Егорова Марина Анатольевна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Кульчинская Ольга Павловна, МАОУ «СОШ №3 » им. 
И.И.Рынкового»
Титова Елена Павловна, МАОУ «СОШ№2»
Тунгускова Надежда Михайловна, МАОУ «СОШ№4»
Хатипова Лариса Камильевна, МАОУ «СОШ№9»

Астрономия Азбаева Гульнара Юрьевна, МАОУ №5 «Гимназия», председатель 
Карпова Светлана Михайловна, МАОУ «СОШ№4»
Никонов Юрий Дмитриевич, МАОУ «СОШ№9»
Нужных Ирина Хабиевна, МАОУ «СОШ№3 им. И.И. Рынкового» 
Степанова Наталья Николаевна, МАОУ «СОШ№2»

Физика Никонов Юрий Дмитриевич, МАОУ «СОШ№9», председатель 
Осипова Галина Владимировна, МАОУ «СОШ№1»
Степанова Наталья Николаевна, МАОУ «СОШ№2»
Нужных Ирина Хабиевна, МАОУ «СОШ№3 им. И.И. Рынкового» 
Карпова С.М., МАОУ «СОШ№4»
Азбаева Гульнара Юрьевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Шиман Татьяна Николаевна, МАОУ «СОШ№6»

Математика Николаева Людмила Владимировна, МАОУ «СОШ №3» им. 
И.И.Рынкового», председатель
Бабкина Елена Юрьевна МАОУ «СОШ №3» им. И.И.Рынкового» 
Газова Наталья Алексеевна, МАОУ «СОШ №9»,
Зык Наталья Игнатьевна, МАОУ «СОШ№2»
Измайлова Надежда Викторовна, МАОУ №5 «Гимназия» 
Магомедов Иосиф Маграммович, МАОУ «СОШ№4» 
Максимова Эльвира Авгаровна, МАОУ «СОШ №4»
Савинкин Сергей Валентинович, МАОУ «СОШ№2»
Савинкина Ирина Владимировна, МАОУ №5 «Гимназия»
Сенечко Ольга Владимировна, МАОУ «СОШ №9»
Степанова Маргарита Олеговна, МАОУ «СОШ №1»
Толмачева Галина Михайловна, МАОУ «СОШ №6»
Хасанова Элина Нафисовна, МАОУ «СОШ №1»

Информатика Машанов Андрей Валентинович, МАОУ «СОШ №9», 
председатель
Молчанова Майя Рифкатовна, МАОУ «СОШ №3» им. 
И.И.Рынкового»,
Пайвина Наталья Сергеевна, МБОУ «СОШ №6»
Пантя Ольга Юрьевна, МАОУ №5 «Гимназия»
Рясульева Айгуль Камилевна, МАОУ «СОШ №1»
Уханова Татьяна Викторовна, МАОУ «СОШ №4»

Химия Игнатовская Елена Геннадьевна, МАОУ «СОШ №3» им. 
И.И.Рынкового», председатель
Гечекбаева Сайлахан Бекбулатовна, МАОУ «СОШ №4»
Кузьмина Зинаида Борисовна, МАОУ №5 «Гимназия»
Максутов Бектурсун Райимжанович, МБОУ «СОШ № 6» 
Рафальская Ольга Михайловна, МАОУ «СОШ №9»
Соколовская Надежда Владиславовна, МАОУ «СОШ №2» 
Чибисова Людмила Владимировна, МАОУ «СОШ №1» 
Шамыкаева Наиля Анфисовна, МАОУ «СОШ №2»
Швецова Елена Евгеньевна, МАОУ «СОШ №9»


